
Vaststelling gevallen adviesrecht raad en verplichte participatie voor 

buitenplanse omgevingsplanaciviteiten 

  

De raad van de gemeente Mook en Middelaar, 

  

Gelezen het voorstel van het College van burgemeester en wethouders d.d. 14 november 2023; 

Gelet op het advies van de raadscommissie d.d. 6 december 2023; 

  

Besluit:   
  

1. Conform artikel 16.15a lid b onder 1 Omgevingswet vast te stellen dat in de volgende categorieën 

van gevallen bindend advies van de gemeenteraad nodig is voor buitenplanse omgevingsplanac- 

tiviteiten: 

* In gevallen dat een project wordt gerealiseerd binnen de bebouwingscontour en er sprake is van 

een maatschappelijke voorziening; 

* In gevallen dat een project wordt gerealiseerd buiten de bebouwingscontour en er sprake is van 

een project buiten een bestaand agrarisch bouwblok. 

2. Conform artikel 16.55 lid 7 Omgevingswet vast te stellen dat in de volgende categorieën van ge- 

vallen participatie verplicht is bij buitenplanse omgevingsplanactiviteiten: 

* In gevallen dat een project wordt gerealiseerd binnen de bebouwingscontour en er sprake is van 

een maatschappelijke voorziening; 

* In gevallen dat een project wordt gerealiseerd buiten de bebouwingscontour en er sprake is van 

een project buiten een bestaand agrarisch bouwblok. 

3. Dit besluit treedt in werking op het moment dat de Omgevingswet in werking treedt. 

  

Aldus besloten in zijn openbare vergadering d.d. 14 december 2023, 

  

de raad voornoemd, 

  

de griffier, 

mr. M.A.M. van Arensbergen, 

  

de voorzitter, 

mr. drs. W. Gradisen 

Nr. 63537 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Mook en Middelaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 63537 14 februari 2025 1 


